РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30» сентября 2016 года

№ 211
р.п. Колпна

Об итогах работы с обращениями

        граждан, поступившими в админи-

        страцию  Колпнянского  района в

                                 3 квартале 2016 года

Рассмотрев итоги работы с письменными и устными обращениями граждан, поступившими в администрацию Колпнянского района в 3 квартале 2016 года, администрация Колпнянского района Орловской области

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Направить аналитическую справку «О характере почты и работе с обращениями  граждан, поступившими в администрацию Колпнянского района в 3 квартале 2016 года» заместителям главы администрации района, руководителям структурных подразделений администрации для сведения и устранения имеющих место недостатков.

2. Заместителям Главы администрации района, руководителям  структурных подразделений администрации:

- систематически анализировать работу с обращениями граждан, добиваться максимального удовлетворения просьб и  своевременных сроков  исполнения;

- строго соблюдать графики приема граждан в установленные дни и часы;

- принять меры для исполнения просьб граждан, стоящих на контроле.

3. Обеспечить бесперебойное функционирование интернет-приёмной на сайте администрации Колпнянского района.

4. Постановление администрации Колпнянского района № 148 от 18 июля 2016 года «Об итогах работы с обращениями граждан, поступившими в администрацию Колпнянского района во 2 квартале 2016 года» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации района Романову Г.М.
Глава администрации района

Л.Л.Мясникова
Аналитическая справка

о характере почты и работе с обращениями граждан,

 поступившими в администрацию Колпнянского района

Орловской области в 3 квартале 2016 года

В 3 квартале  2016 года в администрации Колпнянского района было зарегистрировано и рассмотрено 25 обращений, из них:

               - письменные – 15  (4 заявления поступило через интернет-приемную на сайт администрации Колпнянского района)
               - устные - 10

               - коллективные – 1

               - повторных обращений – 1.

   Из поступивших обращений на 17 (68%) даны исчерпывающие разъяснения, одно обращение не поддержано (об установлении фонаря на ул.Суворова), 7 обращений поддержано по ним приняты меры (что составляет 28% всей почты), из них 4 заявления находятся на рассмотрении (о ремонте отмостки в д.№6 по ул.Буденного – переадресовано в управляющую кампанию ООО «Коммунсервис», о принятии мер к семье Анискиных – материалы находятся в мировом суде, об определении места детской площадки для домов №8 и №10 по ул.Буденного, о пересылке газет – направлено в редакцию газеты «За изобилие»).
  20  обращений (80%) были рассмотрены работниками аппарата администрации района, отдельные – совместно с органами местного самоуправления поселений, одно обращение было переадресовано по компетенции рассмотрения в иные органы: в ОМВД по Колпнянскому району (обращение Карнаухова С.Л. по вопросам правопорядка на территории п.Колпна).

Проведенный анализ обращений показал, что по-прежнему, как и в почте предыдущего периода, доминирующее положение занимают вопросы социальной и жилищно-коммунальной сфер.
     По таким вопросам, как направление на учёбу, поиск родственников, труд и занятость,   в администрацию района обратилось 11 человек (44%). Основными категориями обратившихся по вопросам социальной сферы являются учащиеся выпускных классов и их родители,  безработные граждане. Так же актуальными остаются запросы через интернет-приёмную о поиске родственников, некогда проживавших на территории нашего района.
     Не ослабевает острота проблем жилищно-коммунальной сферы: вопросы обеспечения жилыми помещениями,  благоустройства домовых территорий,  ремонта домов и дорог, применения жилищного законодательства актуальны всегда.

      По данной тематике также обратилось 11 человек (44%), на 8 обращений даны разъяснения, 3 – находятся в стадии решения.

 На личном приеме в отчетном периоде Главой администрации было принято 10 человек.  В основном граждане касались вопросов: направления на учебу, трудоустройства, жилищных проблем. Из 10 устных обращений 4 (40%) решены положительно – выпускники школ получили направления администрации района на учёбу
в высшие учебные заведения г.Орла, с одной студенткой Курского медицинского университета отделения педиатрии заключен договор  об оплате обучения при условии её дальнейшего возвращения на работу в Колпнянскую ЦРБ.

Для повышения эффективности работы с обращениями граждан, администрация района тесно взаимодействует с администрациями городского и сельских поселений.

В  целях объективного рассмотрения заявлений, предложений и жалоб граждан некоторые вопросы рассматриваются с выездом на место. В состав выездных комиссий всегда включаются специалисты администраций поселений, структурных подразделений администрации района и отраслевых органов.
       Таким образом, за отчетный период одно обращение рассмотрено коллегиально с представителями городского поселения с выездом на место при непосредственной встрече с заявителями.

В отчетном периоде зафиксировано 1 коллективное обращение (жители д.№7 ул.Буденного о принятии мер к семье Анискиных – находится в стадии решения) и 1 повторное обращение (Щенников С.В. по жилищному вопросу).

Помимо обращений в устной и письменной формах, поступающих непосредственно в администрацию Колпнянского района,  поступают телефонные сообщения  в единую дежурную диспетчерскую службу, которая функционирует в  круглосуточном режиме и координирует действия всех служб при возникновении нештатных ситуаций.  Телефон дежурной службы доведен до сведения населения района через СМИ,  сельские и городские поселения. В течение суток каждый житель района имеет возможность получить помощь или необходимую информацию. Ежедневно сводная информация диспетчерской службы доводится до сведения Главы  и соответствующих служб администрации для принятия решений.  За отчетный период дежурной  службой было получено 28  телефонных сообщений, из них наибольшее количество вопросов касалось жилищно-коммунальных проблем.

Работа с обращениями граждан - это важнейшее средство, позволяющее постоянно корректировать программу социально-экономического развития района, своевременно принимать дополнительные меры по устранению недостатков в различных сферах жизни. В связи с чем, этой работе администрацией района уделяется повышенное  внимание.

	Начальник управления по делопроиз-водству, организационной и кадровой работе
	                               Г.М. Романова

Аналитическая справка

о характере почты и работе с обращениями граждан,

 поступившими в администрацию Колпнянского района

Орловской области в 3 квартале 2016 года

В 3 квартале  2016 года в администрации Колпнянского района было зарегистрировано и рассмотрено 25 обращений, из них:

               - письменные – 15  (4 заявления поступило через интернет-приемную на сайт администрации Колпнянского района)
               - устные - 10

               - коллективные – 1 (жители д.№7 ул.Буденного о принятии мер к семье Анискиных)
               - повторных обращений – 1 (семья Щенниковых по жилищному вопросу).

Из поступивших обращений на 17 (68%) даны исчерпывающие разъяснения, одно обращение не поддержано (об установлении фонаря на ул.Суворова), 7 обращений поддержано по ним приняты меры (что составляет 28% всей почты), из них 4 обращения находятся на рассмотрении (о ремонте отмостки в д.№6 по ул.Буденного – переадресовано в управляющую кампанию ООО «Коммунсервис», о принятии мер к семье Анискиных – материалы находятся в мировом суде, об определении места детской площадки для домов №8 и №10 по ул.Буденного, о пересылке газет – направлено в редакцию газеты «За изобилие»).
20  обращений (80%) были рассмотрены работниками аппарата администрации района, отдельные – совместно с органами местного самоуправления поселений, одно обращение было переадресовано по компетенции рассмотрения в иные органы: в ОМВД по Колпнянскому району (обращение Карнаухова С.Л. по вопросам правопорядка на территории п.Колпна).

Проведенный анализ обращений показал, что по-прежнему, как и в почте предыдущего периода, доминирующее положение занимают вопросы социальной и жилищно-коммунальной сфер.
   По таким вопросам, как направление на учёбу, поиск родственников, труд и занятость,   в администрацию района обратилось 11 человек (44%). Основными категориями обратившихся по вопросам социальной сферы являются учащиеся выпускных классов и их родители,  безработные граждане. Так же актуальными остаются запросы через интернет-приёмную о поиске родственников, некогда проживавших на территории нашего района.
Не ослабевает острота проблем жилищно-коммунальной сферы: вопросы обеспечения жилыми помещениями,  благоустройства домовых территорий,  ремонта домов, применения жилищного законодательства актуальны всегда.

По данной тематике также обратилось 11 человек (44%), на 8 обращений даны разъяснения, 3 – находится в стадии решения.

 На личном приеме в отчетном периоде Главой администрации было принято 10 человек.  В основном граждане касались вопросов: направления на учебу, трудоустройства, жилищных проблем. Из 10 устных обращений 4 (40%) решены положительно – выпускники школ получили направления администрации района на учёбу
в высшие учебные заведения г.Орла.

Для повышения эффективности работы с обращениями граждан, администрация района тесно взаимодействует с администрациями городского и сельских поселений.

В  целях объективного рассмотрения заявлений, предложений и жалоб граждан некоторые вопросы были рассмотрены с выездом на место. В состав выездных комиссий всегда включаются специалисты администраций поселений, структурных подразделений администрации района и отраслевых органов.
       Таким образом, за отчетный период одно обращение рассмотрено коллегиально с представителями городского поселения с выездом на место при непосредственной встрече с заявителями.

В отчетном периоде зафиксировано 1 коллективное обращение (по семье Анискиных) и 1 повторное обращение (семья Щенниковых по жилищному вопросу – для ускорения решения вопроса семья из программы обеспечения жильем молодых семей перемещена в программу устойчивого развития сельских территорий).

Помимо устных и письменных обращений непосредственно в администрацию Колпнянского района,  поступают телефонные сообщения  в единую дежурную диспетчерскую службу, которая функционирует в  круглосуточном режиме и координирует действий всех служб при возникновении нештатных ситуаций.  Телефон дежурной службы доведен до сведения населения района через СМИ,  сельские и городские поселения. В течение суток каждый житель района имеет возможность получить помощь или необходимую информацию. Ежедневно сводная информация диспетчерской службы доводится до сведения Главы  и соответствующих служб администрации для принятия решений.  За отчетный период дежурной  службой было получено 28  телефонных сообщений, из них наибольшее количество вопросов касалось жилищно-коммунальных проблем.

Работа с обращениями граждан - это важнейшее средство, позволяющее постоянно корректировать программу социально-экономического развития района, своевременно принимать дополнительные меры по устранению недостатков в различных сферах жизни. В связи с чем, этой работе администрацией района уделяется повышенное  внимание.

	Начальник управления по делопроиз-водству, организационной и кадровой работе
	                               Г.М. Романова